РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАГАЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАГАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об установлении дополнительных оснований признания

безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и порядка их списания

	Принято

Собранием депутатов

	«18» июля 2011 года

В целях определения порядка признания безнадежными ко взысканию и списания недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам в соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Багаевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1.  Установить, что признаются безнадежными к взысканию и списываются недоимка, задолженность по пеням и штрафам, числящиеся за отдельными налогоплательщиками по местным налогам и сборам, уплата и (или) взыскание которых оказалось невозможным в случаях:

1.1. на дату принятия решения о списании имеется непогашенная задолженность  физических лиц по местным налогам, срок образования которой свыше 3 лет, то есть на 01.01.2008года.

1.2. На дату принятия решения о списании имеется задолженность юридического лица по отмененным местным налогам и сборам.

1.3. На дату принятия решения о списании, имеется задолженность юридических и физических лиц, принудительное взыскание которой за счет имущества должника по исполнительным листам и постановлениям налогового органа невозможно по причине отсутствия имущества (при наличии акта ССП о невозможности взыскания и прекращении исполнительного производства).

2.  Установить, что решение о признании безнадежной к взысканию и списании недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам принимается начальником Межрайонной инспекции ФНС России №13  по Ростовской области по месту учета налогоплательщика.

3. Решение о признании безнадежной к взысканию и списанию недоимки, задолженности по пеням и штрафам принимается при предоставлении следующих документов:

3.1. Справка налогового органа по месту учета налогоплательщиков (юридических и физических лиц) о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам:

1) по пункту 1.1. настоящего решения — по состоянию на 01.01.2008года;

2) по пунктам 1.2 и 1.3 на дату принятия решения о списания недоимки, задолженности по пеням и штрафам.

3.2. По пункту 1.3. дополнительно к указанным в п.3.1. документам предоставляются копии постановлений о возвращении исполнительного документа и об окончании исполнительного производства,  вынесенного судебным приставом — исполнителем.

4. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную  комиссию по бюджету, налогам и собственности  (председатель  Плотникова Е.В.)

Глава Багаевского

сельского поселения

И.А. Аникеев

ст. Багаевская

«18» июля 2011 года

№ 197